
INFORMACE  K  ZÁPISU  DO  MATEŘSKÉ  ŠKOLY  VRČEŇ 
PRO  ŠKOLNÍ  ROK  2017/2018

NOVINKY OD ŠKOLNÍHO ROKU 2017/2018:

Povinné předškolní vzdělávání poslední rok před ZŠ

Od počátku školního roku, tedy od 1. září 2017, který následuje po dni,  kdy dítě dosáhne pátého 
roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné, není-li 
dále stanoveno jinak - § 34 odst.1 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění (dále jen 
školský zákon).

Zákonný zástupce dítěte je povinen přihlásit dítě k     zápisu

k předškolnímu vzdělávání (§ 34a odst. 2 školského zákona) v kalendářním roce, ve kterém začíná 
povinnost předškolního vzdělávání dítěte.

Dítě, pro které je předškolní vzdělávání povinné, se vzdělává v mateřské škole ve školském obvodu 
dle místa trvalého pobytu, v případě cizinců místa pobytu (dále jen spádová mateřská škola) - blíže 
§ 34a odst.2 školského zákona, pokud zákonný zástupce nezvolí pro dítě jinou mateřskou školu 
nebo jiný způsob povinného vzdělávání v souladu s § 34a odst. 5 školského zákona.

V souvislosti se zavedením povinného předškolního vzdělávání, budou u zápisu 
pro školní rok 2017/2018 přednostně přijímány ty děti s místem trvalého pobytu 
v obvodu dané spádové MŠ, na které se bude od 1.9.2017 vztahovat povinné 
předškolní vzdělávání (tedy děti, které k 31.8.2017 dovrší věk minimálně 5 let).

Pro mladší děti bude toto zvýhodnění uplatňováno postupně v následujících letech v souladu 
s novelizací školského zákona.

Změna termínu zápisu

Od školního roku 2017/2018 určuje školský zákon závazný termín zápisu k předškolnímu 
vzdělávání na období od 2.května do 16. května.

V MATEŘSKÉ ŠKOLE VRČEŇ PROBĚHNE ZÁPIS DĚTÍ NA ŠKOLNÍ ROK 
2017/2018 VE STŘEDU, DNE 10. KVĚTNA 2017, V DOBĚ OD 14,00 DO 17,00 
HODIN.

Eva Beránková, ředitelka školy
Ve Vrčeni, dne 10. 4. 2017


	Povinné předškolní vzdělávání poslední rok před ZŠ
	Zákonný zástupce dítěte je povinen přihlásit dítě k zápisu
	Změna termínu zápisu

